Biere
Frisch vom Fass

Frisch vom Fass: Fiirstenberg 0,51 0,41 0,31
Pilsner 4,30 4,10 3,90
Radler (Siifl oder Sauer) 4,30 4,10 3,90
Hefeweizen hell (Paulaner) 4,30 -- 3,90
Aktionsbiere 4,30 4,10 3,90
Colaweizen 4,30 3,90
Aus der Flasche

Alkoholfreies Pils (Fiirstenberg) 4,10 -- --
Hefeweizen dunkel (Fiirstenberg) 4,10 -- --
Kristallweizen (Fiirstenberg) 4,10 -- --
Alkoholfreies Hefeweizen (Paulaner) 4,10 -- --

Alkoholfreie Getrinke

Coca Cola 0,21 2,90
Coca Cola 0,41 3,90
Coca Cola Zero 0,331 3,70
Fanta 0,21 2,90
Fanta 0,41 3,90
Sprite 0,21 2,90
Sprite 0,41 3,90
Mezzo Mix 0,21 2,90
Mezzo Mix 0,41 3,90
Siifte
Siifte
Apfel-, Orangen-, Traube Rot 0,21 2,90
0,41 4,10
Nektar 0,21 2,90
Schwarze Johnnisbeer-, Maracuja 0,41 4,10
Saftschorle 0,251 2,70
Apfel-, Orange-, Traube Rot 0,41 3,70
Nektarschorle 0,251 2,70
Schwarze Johannisbeer-, Maracuja 0,41 3,70
Bad - Diirrheimer Mineralwasser 0,251 2,70
Classic, Medium, Naturell 0,51 3,70
0,751 5,10
Bitter Lemon 0,21 2,90

Bionade Holunder 0,331 3,70



Tasse Kaffee Creme
Portion Kaffee

Tasse Kaffee Hag
Portion Kaffee Hag

Warme Getrinke
(8)
(8)

Cappuccino mit Milchschaum (8)

Milchkaffee
Latte Macchiato

®)
®)

doppelter Espresso mit aufgeschdumter Milch

Tasse Espresso

Tasse Schokolade mit Sahne

Tasse Tee

Portion Tee

Glas Gliihwein
Glas Tee mit Rum

Grog

Obstwasser
Kirschwasser
Himbeergeist
Williams- Christ Birne
Hefeschnaps

Malteser Aquavit
Tobinambur
Underberg

Baileys Irisch Cream
Ramazzotti

Averna

®)

Schnéipse und Likore

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

“4)

2,80
4,50
2,80
4,50
3,50
4,10
4,50

2,50
3,50
2,70
3,90
4,50
4,80
4,50

2,80
2,80
3,10
3,20
2,90
3,20
2,90
2,60
3,60
3,20
3,20



Offene Weine

WeiBweine
»» Baden ,, 1/41
Schorle natur o. sii} aus Qualitdtswein 3,60
Oberbergener Bassgeige Miiller Thurgau 4,10
Qualitdtswein siiffig- angenehm
Jechtinger Weissburgunder 5,80
Qualtitswein ,, halbtrocken ,,  Fruchtig, feine Sdure-Siisse
Miillheimer Reggenhag Gutedel 5,20
Qualitatswein ,, Trocken ,, gefdllig- herb
Jechtinger Vulkanfelsen Grauer Burgunder 5,80

Qualitdtswein ,, Trocken* angenehm herb

Jechtinger Spétburgunder Weilherbst QbA. 6,20
feinfruchtig, siiffig, spritzig

Durbacher Riesling QbA. 6,50
,» Lrocken ,, rassig, herzhaft, herb

Rotweine
Schorle natur o. siify aus Qualititswein 3,60

,» Frankreich ,, Merlot La Casoune 6,20
IGP Pays d’Oc Siidfrankreich ,, trocken,,  fruchtbetont, weich

,»» Wiirttemberg ,,
Trollinger mit Lemberger, Weinkellerei Johanniter, 5,10
Qualititswein harmonisch, feinherb

Lauffener Katzenbeisser Schwarzriesling 5,80
,» Trocken ,, feinfruchtig Qualititswein

,,» Baden ,,
Jechtinger Spitburgunder QbA 6,00
,»rocken ,, Feinfruchtig herb

,,Camerino rot‘
Weingut Zimmerlin, Eichstetten 6,50
Cuvee rot trocken QbA



Flaschenweine

,,» Baden ,,

,Miillheimer Sonnhalde* 0,751 18,00
Weingut Engler, Miillheim

,, trocken ,, fein, fruchtig elegant

., Eichstetter Herrenbuck®
Weingut Kiefer, Eichstetten 0,751 20,00
Grauburgunder Kabinett

»trocken,, harmonisch elegant

,» Wiirttemberg ,,

Heilbronner Stiftsberg Lemberger QbA. 0,751 17,00
fiillig, feinfruchtig

Sekt
Hausmarke 0,21 5,20
., Trocken ,,
Hausmarke 0,751 18,00

,, Halb-trocken ,,

Alle Preise verstehen sich in Euro einschl. Service und der gesetzlichen MwSt.



