Biere Frisch vom Fass

Frisch vom Fass: Fürster	nberg	0,51	0,41	0,31
Pilsner		4,30	4,10	3,90
Radler (Süß oder Sauer)		4,30	4,10	3,90
Hefeweizen hell	(Paulaner)	4,30		3,90
Aktionsbiere		4,30	4,10	3,90
Colaweizen		4,30		3,90
Aus der Flasche				
Alkoholfreies Pils	(Fürstenberg)	4,10		
Hefeweizen dunkel	(Fürstenberg)	4,10		
Kristallweizen	(Fürstenberg)	4,10		
Alkoholfreies Hefeweizen	(Paulaner)	4,10		
	Alkoholf	reie Getränke		
Coca Cola		0,21		2,90
Coca Cola		0,41		3,90
Coca Cola Zero		0,331		3,70
Fanta		0,21		2,90
Fanta		0,41		3,90
Sprite		0,21		2,90
Sprite		0,41		3,90
Mezzo Mix		0,21		2,90
Mezzo Mix		0,41		3,90
		Säfte		
Säfte				
Apfel-, Orangen-, Traube I	Rot	0,21		2,90
		0,41		4,10
Nektar		0,21		2,90
Schwarze Johnnisbeer-, Ma	aracuja	0,41		4,10
Saftschorle		0,251		2,70
Apfel-, Orange-, Traube Rot		0,41		3,70
Nektarschorle		0,251		2,70
Schwarze Johannisbeer-, Maracuja		0,41		3,70
Bad – Dürrheimer Miner	alwasser	0,251		2,70
Classic, Medium, Naturell		0,51		3,70
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		0,751		5,10
Bitter Lemon		0,21		2,90
Bionade Holunder		0,331		3,70
				- ,

Warme Getränke

Tasse Kaffee Creme	(8)		2,80
Portion Kaffee	(8)		4,50
Tasse Kaffee Hag			2,80
Portion Kaffee Hag			4,50
Cappuccino mit Milchschaum	(8)		3,50
Milchkaffee	(8)		4,10
Latte Macchiato	(8)		4,50
doppelter Espresso mit aufgeschäumter Milch			
Tasse Espresso	(8)		2,50
Tasse Schokolade mit Sahne			3,50
Tasse Tee			2,70
Portion Tee			3,90
Glas Glühwein			4,50
Glas Tee mit Rum			4,80
Grog			4,50
Schnäpse und Likö	ire		
Obstwasser	2cl		2,80
Kirschwasser	2cl		2,80
Himbeergeist	2cl		3,10
Williams- Christ Birne			2.20
VVIIII STATE STATE	2cl		3,20
Hefeschnaps	2cl 2cl		2,90
Hefeschnaps	2cl		2,90
Hefeschnaps Malteser Aquavit	2cl 2cl		2,90 3,20
Hefeschnaps Malteser Aquavit Tobinambur	2cl 2cl 2cl	(4)	2,90 3,20 2,90
Hefeschnaps Malteser Aquavit Tobinambur Underberg	2cl 2cl 2cl 2cl	(4)	2,90 3,20 2,90 2,60

Offene Weine

Weißweine

"Baden "	1/4l
Schorle natur o. süß aus Qualitätswein	3,60
Oberbergener Bassgeige Müller Thurgau Qualitätswein süffig- angenehm	4,10
Jechtinger Weissburgunder Qualtätswein " halbtrocken " Fruchtig, feine Säure-Süsse	5,80
Müllheimer Reggenhag Gutedel Qualitätswein "Trocken " gefällig- herb	5,20
Jechtinger Vulkanfelsen Grauer Burgunder Qualitätswein "Trocken" angenehm herb	5,80
Jechtinger Spätburgunder Weißherbst QbA. feinfruchtig, süffig, spritzig	6,20
Durbacher Riesling QbA. "Trocken "rassig, herzhaft, herb	6,50
Rotweine	
Schorle natur o. süß aus Qualitätswein	3,60
	3,60 6,20
Schorle natur o. süß aus Qualitätswein "Frankreich "Merlot La Casoune	
Schorle natur o. süß aus Qualitätswein "Frankreich "Merlot La Casoune IGP Pays d'Oc Südfrankreich "trocken "fruchtbetont, weich "Württemberg " Trollinger mit Lemberger, Weinkellerei Johanniter,	6,20
Schorle natur o. süß aus Qualitätswein "Frankreich "Merlot La Casoune IGP Pays d'Oc Südfrankreich "trocken "fruchtbetont, weich "Württemberg " Trollinger mit Lemberger, Weinkellerei Johanniter, Qualitätswein harmonisch, feinherb Lauffener Katzenbeisser Schwarzriesling	6,20 5,10

Flaschenweine

"Baden " "Müllheimer Sonnhalde" 0,751 18,00 Weingut Engler, Müllheim "trocken "fein, fruchtig elegant "Eichstetter Herrenbuck" Weingut Kiefer, Eichstetten 0,751 20,00 Grauburgunder Kabinett "trocken, harmonisch elegant "Württemberg " Heilbronner Stiftsberg Lemberger QbA. 0,751 17,00 füllig, feinfruchtig Sekt Hausmarke 0,21 5,20 "Trocken "

Alle Preise verstehen sich in Euro einschl. Service und der gesetzlichen MwSt.

Hausmarke

"Halb-trocken "

0,751

18,00